
Dziennik Ustaw Nr 10 ~ 159 - Poz. 52 i 53 

2. Prezes może tworzyć inne niż wymien ione 
w ust. 1 komisje i zespoły, jako organy pomocnicze lub 
opiniodawczo-doradcze o charakterze stalym lub do
raźnym, określając cel powołania, ich nazwę, skład, za
kres zadań i tryb dzialan ia tych organów. 

§ 4. W sklad Głównego Urzędu Statystycznego 
wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Sekretariat Prezesa, 

2) Biuro Dyrektora Generalnego Urzędu, 

3) Departament Programowclnia i Organizacji Badań, 
4) Departament Standardów, Rejestrów i Informatyki, 

5) Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych, 

6) Departament Rachunków Narodowych i Finansów, 
7) Departament Badań Demograficznych, 

8) Departament Warunków Życia, 

9) Departament Pracy, 

10) Departament Przedsiębiorstw, 

11) Departament Produkcji i Usług, 

12) Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

13) Departament Cen, 

14) Departament Udostępniania Danych, 

15) Biuro Promocji Kadr i Szkolenia, 

16) Biuro Integracji Europejskiej i Współpracy z Zagra-
nicą, 

17) Biuro Prawno-Organizacyjne, 

18) Biuro Informacj i i Wydawnictw, 

19) Biuro Administracyjno- Budżetowe, 

20) Biuro Inwestycji i Zamówień Publicznych, 

21) Biuro Obsługi Informatycznej, 

22) Biuro Spraw Obronnych. 

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną, szczegółowy za 
kres zadań komórek organizacyjnych oraz tryb dzia
łania Urzędu określa regulamin organizacyjny nada
ny przez Prezesa na w niosek Dyrektora Generalne
go. 

2. Spory kompetencyjne między komórkami orga
nizacyjnymi Urzędu, o których mowa w § 4, rozstrzyga 
Prezes. 

§ 6. 1. Prezesowi pod legają urzędy statystyczne, 
któ rych zadania i zakres działania określają statuty 
nadane przez Prezesa. 

2. Prezesowi są podporządkowane następujące 

jednostki organizacyjne: 

1) Zakład Badań Statystyczno-Ekonomicznych Glów
nego Urzędu Statystycznego i Polskiej Akademii 
Nauk, 

2) Centralna Biblioteka Statystyczna im. Stefana Szul 
ca, 

3) Ośrodek Szkolenia Kadr Statystyki, 

4) Centra lny Ośrodek Informatyki Statystycznej , 

5) Ośrodek Informatyki Statystycznej w Radomiu , 

6) Zakład Wydawnictw Statystycznych. 

§ 7. 1. W Urzędzie działa, jako jednostka wyodręb

niona, Gospodarstwo Pomocnicze - "Zakład Obsługi 
Głównego Urzędu Statystycznego". 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodarstwem Pomoc
niczym sprawuje Dyrektor Generalny. 

3. Organizację wewnętrz ną, szczegółowy zakres za 
dań oraz tryb pracy Gospodarstwa Pomocniczego 
określają odrębne przepisy oraz regu lamin wewnętrz

ny zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego. 

53 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 lutego 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Łączności. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpn ia § 1. Ministerstwu Łączności nadaje się statut stano-
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz wiący załącznik do roz porządzenia. 

o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Za ł ącznik do rozporządzenia Prezesa 
Radv Min istrów z dnia 3 łu tego 1997 r. 
(poz. 53) 

STATUT MINISTERSTWA ŁĄCZNOŚCI 

§ 1. Ministerstwo Łączności, zwane dalej "Minister
stwem", jest urzędem administracj i rządowej obsług u-

jącym Ministra Łączności, zwanego dalej "Ministrem " , 
działającym pod jego bezpośrednim kierown ictwem. 



Dziennik Ustaw Nr 10 - 160 - Poz. 53 i 54 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
podsekretarzy stanu, dyrektora generalnego oraz dy
rektorów komórek organizacyjnych wym ienionych 
w §4 ust. l . 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem dyrektora genera lnego, usta la Min ister, 
z zastrzeżeniem art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i t rybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775), zwanej dalej "ustawą". 

3. Minister może upoważn ić osoby, o których mo
wa w ust. 1, a także innych pracowników Ministerstwa 
do podejmowania decyzji, w określonych sprawach, 
w jego imieniu. 

§ 3. Minister może two rzyć komisje, rady i zespoły, 
jako organy pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze 
o charakterze stalym lub doraźnym, okreś lając cel po
wołania, zakres zadań, skład i tryb pracy tych organów, 
z zastrzeżeniem art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy. 

§ 4. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

l l Gabinet Polityczny Minist ra, 

2) Biuro Dyrektora Generalnego, 

3) Departament Regu lacji i Rozwoju, 

4) Departament Ekonomiczny, 

5) Biuro Spraw Obronnych, 

6) Biuro Integracj i Europejskie j i Współpracy z Zagra
nicą, 

7) Biuro Prawne, 

8) Biuro Peł nomocnika Rządu do Spraw Telekomuni-
kacji na Wsi, 

9) Biuro Administracyjno-Gospodarcze, 

10) Biuro Budżetu i Finansów, 

11) Biuro Kadr, Szkole~ia i Organizacji. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organ izacyjnych oraz t ryb pracy Mini
sterstwa okreś la regu lamin organizacyjny nadany 
przez Ministra na w niosek Dyrektora Genera lnego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkam i orga
nizacyjnymi Ministerstwa, o których mowa w ust. 1, 
rozstrzyga Minister. 

§ 5. l . Minister jest organem założycie lskim pań
stwowego przedsiębiorstwa użyteczności pubłicznej 

"Poczta Polska" . 

2. Jednostki organizacyjne pod legle i nadzorowane 
przez Ministra określa wykaz stanowiący załączn ik do 
statutu . 

3. Minister aktualizuje wykaz, o którym mowa 
w ust. 2, stosownie do zmian zachodzących po nada
niu niniejszego statutu, dokonywanych na podstawie 
od rębnych przepisów. 

4. Minister wykonuje swoje uprawnienia wyn ikają
ce z ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. o łączności 
(Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 564 i z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496) wobec Telekomunikacj i Polskiej Spółka Ak
cyjna oraz innych podmiotów działa jących w dziedzi
nie telekomunikacji . 

Zalącznik do statutu Ministerstwa 
Łączności 

A. Wykaz jednostek organizacyjnych bezpośrednio podległych Ministrowi Łączności 

l. Państwowa Agencja Rad iokomunikacyjna, 

2. Panstwowa Inspekcja Telekom unikacyjna i Pocztowa. 

B. Wykaz jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Ministra Łączności 

1. Instytut Łączności w Warszawie, 

2. M uzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu . 

54 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 9 stycznia 1997 r. 

w sprawie przeznaczeń częstotliwości i zakresów częstotliwości na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
w arunków ich w ykorzystania. 

Na podstawie art. 9 pkt 4 oraz w związku z art. 22 
ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. o łączności (Dz. 

U.z 1995 r. Nr 117, poz. 564 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) 
zarządza się, co następuje: 


